

**Apel Rady Gminy Tuszów Narodowy
w sprawie utrzymania istniejących placówek szkolnych na terenie Gminy
Tuszów Narodowy**

Rada Gminy Tuszów Narodowy po analizie stanu oświaty na terenie gminy i liczby dzieci w wieku szkolnym, które należą do istniejących obwodów szkolnych na terenie gminy – apeluje do rodziców i dyrektorów szkół o podjęcie działań mających na celu zapisywanie dzieci do tych szkół, które w ramach utworzonej sieci obejmują poszczególne miejscowości gminy.

Sieć szkół na terenie gminy przedstawia się następująco:

1. SP Czajkowa - do tego obwodu należą miejscowości: Czajkowa, Sarnów, Dębiaki, Pluty;
2. SP Jaślany - do tego obwodu należą miejscowości: Jaślany, Józefów;
3. SP Borki Nizińskie - do tego obwodu należą miejscowości: Babicha, Borki Nizińskie;
4. SP Malinie - do tego obwodu należą miejscowości: Malinie, Ławnica;
5. SP Tuszów Narodowy - do tego obwodu należą miejscowości: Tuszów Narodowy, Tuszów Mały, Grochowe.

Odpowiadając na apel przyczynimy się do utrzymania istniejących na terenie gminy pięciu placówek szkolnych. Analiza wykazała także dużą grupę dzieci uczęszczających do szkół i przedszkoli poza gminę. Informujemy, że w ślad za dzieckiem idą środki na jego utrzymanie w danej szkole.

Wszystkie szkoły na terenie gminy są dobrze wyposażone w pomoce naukowe, funkcjonują w nich świetlice, są objęte dożywianiem. Kadra w tych szkołach jest wykwalifikowana, o wysokich kompetencjach, dostosowana do potrzeb i oczekiwań rodziców. Przy każdej szkole istnieje boisko wielofunkcyjne i możliwość korzystania ze szkolnej świetlicy przez dzieci, których rodzice pracują.

Biorąc pod uwagę liczbę wszystkich dzieci zamieszkałych w miejscowościach należących do poszczególnych obwodów stwierdzamy, że jest wystarczająca, aby każda ze szkół miała odpowiednią liczbę dzieci do funkcjonowania poszczególnych klas. Jednak z nieznanych powodów zaobserwowano przepisywanie dzieci z danej szkoły w swoim obwodzie do innej w innym obwodzie na terenie gminy. Niejednokrotnie powoduje to potrzebę tworzenia klasy równorzędnej w jednej szkole, a w innej liczba uczniów w klasie jest tak mała, że grozi jej likwidacją. Wpływa to też na zwiększenie kosztów wydatków na oświatę. Przez to w jednych szkołach na terenie gminy brakuje uczniów, a inne mają ich nadmiar.

Stąd Rada Gminy apeluje do dyrektorów szkół z terenu Gminy Tuszów Narodowy, aby wykazali się rozważą i troską o całokształt systemu oświatowego na terenie gminy przy podejmowaniu decyzji o przyjęciu do szkoły uczniów z innego obwodu, w którym mają zapewnioną ci uczniowie możliwość nauki.

Apelujemy też do rodziców, aby kierowali się lokalnym patriotyzmem i dobrem społeczności lokalnej. Szkoła w danej społeczności to centrum życia oświatowo-kulturalnego, podnosi rangę tej miejscowości, decyduje o jej rozwoju. Mając tak dobrą sieć szkół i przedszkoli czynimy wszystko, aby ją zachować i rozwijać, co będzie służyło kolejnym pokoleniom. Musimy zdawać sobie sprawę jak bardzo ważne jest utożsamianie się z daną miejscowością i przekazywanie tego naszym dzieciom. Atutem wiejskich i małych społeczności jest angażowanie się mieszkańców w ich rozwój. Czynimy to solidarnie dbając o naszą oświatę i funkcjonowanie wyżej wymienionych placówek szkolnych.